   P R O T O K Ó Ł   NR  1 / 06

         z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej ,Ochrony 

         Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie, odbytego 

                w dniu  22 grudnia 2006r. o godz. 11.00.

Członkowie Komisji obecni według listy obecności.

/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu./.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. Adam Lewandowski

-   Burmistrz Śremu,
2. Leszek Kowalski

-  Naczelnik  Pionu  Gospodarki  Przestrzenią 




    i Środowiskiem,
3. Karolina Włodarczak

- inspektor Zespołu Ochrony Środowiska.

Zaproszenia stanowią załącznik nr 2  do protokołu.

Posiedzenie  Komisji  prowadził  Pan  Hieronim Bartkowiak  - Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska, który przywitał wszystkich obecnych na sali i przedstawił porządek obrad komisji :
1. Zaopiniowanie następujących projektów uchwał Rady w sprawie :
a) zniesienia formy ochrony przyrody,

b) zaopiniowania projektu obszaru Natura 2000 PL 300017 OSTOJA ROGALIŃSKA.

2. Wybór Z-cy Przewodniczącego Komisji.

3. Sprawy bieżące komisji - propozycje do planu pracy komisji na rok 2007.

Ad.1. Zaopiniowanie następujących uchwał Rady w sprawie :
a) zniesienia formy ochrony przyrody.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Leszek Kowalski - Naczelnik Pionu Gospodarki Przestrzenią i Środowiskiem.
W listopadzie br. przeprowadzone zostały prace pielęgnacyjne 4 klonów zwyczajnych rosnących na terenie plaży miejskiej nad jeziorem Grzymisławskim. Stan 3 drzew jest zadawalający, zabezpieczono ubytki i usunięto suche części koron. W trakcie prac przy 4 drzewie, którego korona już wcześniej wskazywała na zły stan sanitarny, stwierdzono daleko posunięty proces próchniczy i chorobowe zmiany wewnątrz pnia. Zły stan drzewa grozi jego przewróceniem, a z uwagi na lokalizację drzewa na terenie rekreacyjnym i możliwe zagrożenie bezpieczeństwa osób przebywających w jego sąsiedztwie, pożądane jest jego usunięcie i zastąpienie nowymi nasadzeniami.
W związku z powyższym konieczne jest zniesienie ochrony nad przedmiotowym drzewem i usunięcie go. Zniesienia formy ochrony przyrody jaką jest pomnik przyrody dokonuje organ, który ustanowił daną formę ochrony przyrody. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w drodze  uchwały. Uchwałą Nr 42/XLV/93 Rady Miasta i Gminy w Śremie z 3 sierpnia 1993r. drzewo to uznane zostało za pomnik przyrody, dlatego przed przystąpieniem do wycinki drzewa konieczne jest podjęcie przez Radę Miejską w Śremie  uchwały o zniesieniu ochrony.

Radny Andrzej Mieloszyński spytał się, co przez 13 lat zostało zrobione, że doprowadzono do takiego stanu ?

Pan Kowalski odpowiedział , że pewne rzeczy wymierają naturalnie.
Radny Michał Ratajczak spytał się , jak często takie kontrole się przeprowadza , czy jest prowadzony rejestr kontroli drzew, ile to kosztuje, kto to kontroluje ? Jak gmina dba o te drzewa ? Poprosił o udzielenie odpowiedzi na sesji.

Radny Andrzej Mieloszyński stwierdził , że przegląda i chroni się kasztanowce, a inne drzewa umierają w sposób naturalny. Ile ten pomnik przyrody ma lat, co z tym drzewem będzie ? Jeżeli nie ma kontroli, to wszystkie drzewa mogą umrzeć. Należy zrobić wszystko, żeby dbać o te drzewa.
Pan Kowalski poinformował, że pielęgnacja 4 drzew kosztowała gminę 2 tysiące złotych.

Radny Michał Ratajczak spytał się, czy Wojewódzki Konserwator Przyrody interesuje się tymi sprawami ?

Pan Kowalski odpowiedział, że tak, rozmawiają, przesyłają zdjęcia i protokoły.

Komisja w głosowaniu, 4 głosami „za” - jednogłośnie, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
b) zaopiniowania projektu obszaru Natura 2000 PL300017 OSTOJA ROGALIŃSKA.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Leszek Kowalski - Naczelnik Pionu Gospodarki Przestrzenią i Środowiskiem.
Celem utworzenia ekologicznej sieci obszarów Natura 2000 jest ochrona różnorodności biologicznej na terytorium krajów członkowskich Unii Europejskiej. W skład sieci wchodzą tzw. Specjalne Obszary Ochrony, wyznaczane na podstawie Dyrektywy Siedliskowej z 1992 r. oraz Obszary Specjalnej Ochrony, wyznaczone na podstawie Dyrektywy Ptasiej z 1979 r. Wyznaczenie obszarów Natura 2000 nakłada na państwa członkowskie obowiązek zachowania wartości przyrodniczych, które były podstawą ich wytypowania. Należy jednak podkreślić, że utworzenie obszaru Natura 2000 nie oznacza automatycznego objęcia go ochroną ścisłą i wyłączenia z działalności gospodarczej. Działania ochronne mają na celu zachowanie w należytym stanie tych elementów przyrodniczych, dla ochrony których wyznaczono obszar Natura 2000.
Na terenie gminy Śrem znajduje się część obszaru „Rogalińska Dolina Warty” wyznaczonego na podstawie Dyrektywy Siedliskowej i zgłoszonego do Komisji Europejskiej w maju 2004 roku. W listopadzie br. Minister Środowiska przekazał do zaopiniowania projektowany obszar „Ostoja Rogalińska”, znajdujący się na liście obszarów wyznaczonych na podstawie Dyrektywy Ptasiej i przekazanych do Komisji Europejskiej w grudniu 2004r. przez organizacje pozarządowe. Obszar obejmuje fragment doliny Warty z licznymi starorzeczami i otaczającymi je łąkami i bagnami. Występują tu zagrożone w skali kraju łęgi wierzbowe i topolowe oraz kompleksy grądów. Na terenie „Ostoi Rogalińskiej” występuje :

- co najmniej 27 gatunków ptaków z Dyrektywy Ptasiej, m.in. kania czarna, gęś zbożowa, żuraw, dzięcioł czarny,
- rośliny chronione, m.in. sasanka otwarta, goździk siny,

- zwierzęta chronione, m.in. wydra, bóbr europejski.

Zasięg obszaru „Ostoja Rogalińska” na terenie gminy Śrem w całości pokrywa się z zaprojektowanym wcześniej obszarem „Rogalińska Dolina Warty”.

Każdy z obszarów Natura 2000 posiada tzw. „Standartowy formularz danych”, który zawiera podstawowe dane, takie jak położenie, powierzchnia, występujące gatunki roślin i zwierząt, zagrożenia i status ochrony. W przesłanym do gminy formularzu dla „Ostoi Rogalińskiej” jako istniejące formy ochrony wskazano Wielkopolski Park Narodowy, Rogaliński Park Krajobrazowy oraz rezerwaty przyrody. Proponuje się uzupełnienie formularza o formy ochrony ustanowione uchwałami Rady Miejskiej w Śremie tj. : Zespół Przyrodniczo - Krajobrazowy „Łęgi Mechlińskie”, użytki ekologiczne i pomniki przyrody. Na mapie zostały pokazane tereny w sąsiedztwie zwartej zabudowy wiejskiej oraz obwodnicy Śremu, gdzie można spodziewać się dalszego rozwoju zabudowy.

Radny Andrzej Mieloszyński stwierdził, że na mapie pokazano tereny, gdzie może występować zagrożenie, jest to Orkowo, Niesłabin, Zbrudzewo, Góra. Co to oznacza ?
Pan Kowalski wyjaśnił, że jest to zagrożenie dla ptactwa, bo w tych rejonach jest zabudowa mieszkaniowa w planie.

Radny Andrzej Mieloszyński spytał się, czy to oznacza, że tych wsi nie można rozbudowywać ?
Pan Kowalski odpowiedział, że można rozbudowywać , chodzi tylko, żeby nie stawiać na wsi elektrowni czy innych budowli, które by szkodziły ptactwu.
Radny Andrzej Mieloszyński spytał się co oznacza § 2, czego chce gmina ?

Pan Kowalski wyjaśnił, że dane były wcześniej opracowywane przez pracowników Ministerstwa i Województwa, a nie było szczegółowych wykazów, które gmina proponuje wprowadzić.

Radny Michał Ratajczak spytał się, jak zapisy tej opinii mają się do naszego studium ?

Pan Kowalski wyjaśnił, że w studium te parki są obligatoryjnie naniesione. Są małe wahnięcia i niewielkie różnice, gdyż granice Natury 2000 są w ciągłym opracowywaniu, gdyż obszar ten ciągle się zmienia.

Radny Andrzej Mieloszyński stwierdził, że w § 2 jest zapis „Zespół przyrodniczo-krajobrazowy Łęgi Mechlińskie”, czy to jest dobry kierunek ?

Pan Leszek Kowalski wyjaśnił, że w naszej gminie jest szczegółowy plan  i są tam Łęgi Mechlińskie.

Pani Karolina Włodarczak - inspektor Zespołu Ochrony Środowiska wyjaśniła, że w § 2 chodzi o uzupełnienie pkt 4.4. Standardowego formularza danych  dla obszaru „Ostoja Rogalińska” o zespół Łęgów Mechlińskich. Zespół Przyrodniczo - Krajobrazowy też jest formą ochrony przyrody, którą przyjmuje się uchwałą Rady. Obszary Natura 2000 posiadają standartowy formularz danych, gdzie są wszystkie informacje i ta jest w pkt. 4.4., gdzie są wymienione istniejące już formy ochrony przyrody, a zgodnie z posiadaną wiedzą, istnieją na tym terenie drobniejsze formy ochrony przyrody takie jak pomniki przyrody, użytki ekologiczne, i Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy Łęgi Mechlińskie.
Przewodniczący Komisji , Pan Hieronim Bartkowiak spytał się, czy w wyniku ustanowienia obszarów chronionych będzie można stosować różnego rodzaju opryski na polach ?
Pani Włodarczak poinformowała, że nic nie stoi na przeszkodzie stosowania oprysków na polach. Dodała, że rolnicy w związku z ustanowieniem obszarów chronionych , będą mogli skorzystać z pieniędzy pomocowych z Unii Europejskiej.

Komisja w głosowaniu, 4 głosami „za” - jednogłośnie, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
/Opinia komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu./.
Ad.2. Wybór Z-cy Przewodniczącego Komisji.
Przewodniczący Komisji - Hieronim Bartkowiak zaproponował na Zastępcę Przewodniczącego Komisji kandydaturę radnego, Pana Piotra Rojka. Innych kandydatur nie było. Pan Rojek na powyższe wyraził zgodę.
Komisja w głosowaniu, 3 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się, na Z-cę Przewodniczącego Komisji wybrała radnego, Pana Piotra Rojka.

Ad.3. Sprawy  bieżące  komisji  -  propozycje  do  planu pracy Komisji na rok     

          2007.
Przewodniczący Komisji - Hieronim Bartkowiak poinformował, że otrzymał zaproszenie do udziału w Ośrodku Pomocy Społecznej w programie integracyjnym. Z uwagi, że nie mógł w nim wziąć udziału, Komisję  reprezentował Pan Andrzej Mieloszyński.
Radny Andrzej Mieloszyński poinformował, że był to Klub Integracyjny w ramach programu wspierania osób długotrwale bezrobotnych finansowany przez Ministra Pracy, Urząd Miejski w Śremie, Powiatowy Urząd Pracy i OPS. Uczestników było sporo, bo ponad 40 osób. Uczestnicy byli bardzo zadowoleni. Takie programy będą nadal prowadzone, gdyż są one potrzebne.
Przewodniczący Komisji - Hieronim Bartkowiak poinformował, że chciałby z pracą komisji wyjść na zewnątrz, otworzyć się na środowisko, na organizacje pozarządowe związane z komisją, na problemy zdrowia, żeby wejść w środowisko związane z ochroną zdrowia, i żeby również otworzyć się na działalność  związaną z ochroną środowiska. Poprosił radnego, Pana Michała Ratajczaka o propozycje tematów związanych z ochroną zdrowia.
Radny Andrzej Mieloszyński stwierdził, że pewne rzeczy można było załatwić na zasadzie współpracy obu komisji tj. w gminie i w powiecie, jednak nie było dobrej woli powiatu. Jego zdaniem należałoby odbyć jedno lub dwa posiedzenia wspólne z komisją zdrowia funkcjonującą w powiecie, gdyż wtedy wiele rzeczy można inicjować i wprowadzać.
Pan Hieronim Bartkowiak stwierdził, że na takim spotkaniu można pewne sprawy zainicjować. Na posiedzeniach komisji będzie można zapraszać fachowców i pokazać im, że mamy rację. Poprosił, żeby sprawami ochrony środowiska zajął się radny Piotr Rojek , on zaś zajmie się sprawami pomocy społecznej.

Następnie ustalono wspólnie, że posiedzenia komisji odbywać będą się w poniedziałki o godz. 14.00.
Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.




       Przewodniczył :


Protokołowała




Przewodniczący Komisji

Longina Maj




      Hieronim Bartkowiak

podinspektor 
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